PLANES DE EMERGENCIA DE PRESAS INFORMADAS POR EL

CANTABRICO
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Burgos
Palencia

Leon

Fecha informe CNPC
11/05/2017
11/05/2017
29/10/2015
29/10/2015
16/12/2008
16/12/2008
16/12/2008
16/12/2008
16/12/2008
16/12/2008
16/12/2008
28/11/2006
28/11/2006
28/11/2006

Fecha informe CNPC
10/09/2018
29/10/2015
29/10/2015
29/10/2015

Fecha informe CNPC

21/07/2008

21/07/2008

Fecha informe CNPC

08/05/2003

Fecha informe CNPC
21/02/2002
Fecha informe CNPC
10/09/2018
11/05/2017
29/10/2015

29/10/2015
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AGUEDA, EL Salamanca 14/07/2014

MILAGRO, EL Avila 14/07/2014
GARANDONES Zamora 14/07/2014
PLAYA Zamora 08/05/2014
CUERDA DEL POZO Soria 08/05/2014
ARROYO DEL ESPINO Avila 08/05/2014
UZQUIZA Burgos 08/05/2014
ANTONAN DEL VALLE Leon 08/05/2014
ARLANZON Burgos 08/05/2014
ARAUZO DE SALCE Burgos 08/05/2014
MATALAVILLA Leon 29/11/2013
CERVERA Palencia 13/03/2013
REQUEJADA Palencia 10/05/2012
COMPUERTO Palencia 10/05/2012
AGUILAR DE CAMPOO Palencia 10/05/2012
CAMPORREDONDO Palencia 10/05/2012
VILLAMECA (DIQUE DEL COLLADO 2) Leon 21/07/2011
VALDESAMARIO Leon 21/07/201
VILLAMECA (DIQUE DEL COLLADO 1) Leon 21/07/2011
PONTON ALTO Segovia 21/07/2011
RIANO Leon 21/07/2011
BARRIOS DE LUNA Leon 21/07/2011
LINARES DEL ARROYO Segovia 21/07/201
SELGA DE ORDAS Leon 21/07/2011
CASTRO DE LAS COGOTAS Avila 21/07/2011
JUAN BENET Leon 21/07/2011
BENAMARIAS Leon 21/07/2011
CASTROVIDO 1 Burgos o1/03/2011
SAN JOSE Valladolid 17/11/2010
VALDEMUDARRA Valladolid 17/11/2010
ALMENDRA Salamanca 28/04/2009
CARDENA Zamora 16/12/2008
PUENTE PORTO Zamora 16/12/2008
CERNADILLA Zamora 21/07/2008
CASTRO Zamora 21/07/2008
RICOBAYO Zamora 21/07/2008
VEGA DE CONDE Zamora 21/07/2008
VALPARAISO Zamora 21/07/2008
VENCIAS, LAS Segovia 21/07/2008
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BURGOMILLODO Segovia 21/07/2008

VILLALCAMPO Zamora 21/07/2008
NUESTRA SENORA DEL AGAVANZAL Zamora 17/12/2007
ALDEADAVILA Salamanca 17/12/2007
CEGUILLA Segovia 17/12/2007
SAUCELLE Salamanca 17/12/2007
IRUENA (FUENTEGUINALDO) Salamanca 10/07/2006
NAVA DE AREVALO (BALSA) Avila 28/04/2005
PORTERAS (BALSA) Avila 28/04/2005
ZORITA DE LOS MOLINOS (AZUD) Avila 23/02/2005
CASARES DE ARBAS Leon 01/12/2004

GALICIA Fecha informe CNPC
PUMARES Orense 14/05/2015
SAN PEDRO (NORTE) Orense 16/12/2008

EBRO

ARAGON Fecha informe CNPC
MEZALOCHA Zaragoza 12/12/2017
IP (IBON) Huesca 11/05/2017
LA PENA DIQUE DE COLLADO Huesca 11/05/2017
BALSA DE LA CONCEPCION Huesca 11/05/2017
LOS MOROS Zaragoza 11/05/2017
MEQUINENZA Zaragoza 11/05/2017
CASPE Zaragoza 11/05/2017
LA PENA Huesca 11/05/2017
LA SARRA Huesca 11/05/2017
CANFRANC Huesca 11/05/2017
BARASONA Huesca 14/05/2015
MALVECINO (RECRECIMIENTO) Zaragoza 14/05/2015
MALVECINO (DIQUE DE COLLADO) Zaragoza 14/05/2015
BRAZATO Huesca 03/12/2014
RESPOMUSO Huesca 03/12/2014
BRAMATUERO SUPERIOR Huesca 03/12/2014
ESCARRA Huesca 03/12/2014
BACHIMANA INFERIOR Huesca 03/12/2014
PASO NUEVO Huesca 08/05/2014
SAUVELLA Huesca 13/03/2013
GRADO, EL Huesca 13/03/2013
VALDEPATAO Huesca 13/03/2013
MEDIANO Huesca 17/11/2011

i i igina 3 de 12
viernes, 21 de septiembre de 2018 Pagina 3



FITAS, LAS Huesca 21/07/2011

LASESA ( LASTANOSA ) Huesca 01/03/2011
RIO JILOCA (REGULACION)( LECHAGO ) Teruel 17/11/2010
MULARROYA Zaragoza 17/11/2010
GUARA Huesca 24/03/2010
TORROLLON Huesca 24/03/2010
VALDABRA Huesca 24/03/2010
VADIELLO Huesca 24/03/2010
PARRAS, LAS Teruel 24/03/2010
LOTETA, LA Zaragoza 16/12/2008
BACHIMANA ALTO Huesca 21/07/2008
BAJO EBRO ARAGONES (BALSA OESTE) Zaragoza 21/07/2008
BRAZATO (DIQUE DEL COLLADO) Huesca 21/07/2008
MONTEARAGON Huesca 10/07/2006
LAVERNE Zaragoza 01/12/2005
LAVERNE (DIQUE DEL COLLADO 1) Zaragoza 01/12/2005
LAVERNE (DIQUE DEL COLLADO 2) Zaragoza 01/12/2005
NAVAS, LAS Huesca 13/06/2005
VALCOMUNA (BALSA) Teruel 13/06/2005
SOTONERA, LA (DIQUE DEL COLLADO 1) Huesca 13/06/2005
SOTONERA, LA (DIQUE DEL COLLADO 2) Huesca 13/06/2005
BUBAL Huesca 13/06/2005
LANUZA Huesca 13/06/2005
SOTONERA, LA Huesca 13/06/2005
TORCAS, LAS Zaragoza 28/04/2005
ALMOCHUEL Zaragoza 28/04/2005
CUEVA FORADADA Teruel 28/04/2005
PENA Teruel 28/04/2005
MONEVA Zaragoza 28/04/2005
TRANQUERA, LA Zaragoza 02/12/2003
PALMA D'EBRE, LA Zaragoza 02/12/2003
VAL Zaragoza 02/12/2003
MALVECINO Zaragoza 02/12/2003
MAIDEVERA Zaragoza 27/03/2003
MAIDEVERA (DIQUE DEL COLLADO 1) Zaragoza 27/03/2003
BISCARRUES Huesca 31/01/2003
ARDISA Zaragoza 31/01/2003
GALLIPUEN Teruel 21/02/2002
CALANDA Teruel 21/02/2002
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CASPE II
SANTOLEA
CASTROVIDO
C.FORAL DE NAVARRA
URDALUR
ARTAJONA
CANAS
VILLAVETA
MONREAL
ALLOZ
YESA

ITOIZ (DIQUE DEL COLLADO)

EUGUI

ITOIZ
CANTABRIA

EBRO
CASTILLA Y LEON

PIEDRALENGUA

MONTEAGUDO DE LAS VICARIAS (DIQUE DEL COLLAD
MONTEAGUDO DE LAS VICARIAS (DIQUE DEL COLLAD
MONTEAGUDO DE LAS VICARIAS (DIQUE DEL COLLAD

MONTEAGUDO DE LAS VICARIAS

CATALUNA
BASERCA
LLAUSET
PINANA (BALSA)
LAGO NEGRO
RIALB

LA RIOJA
ENCISO
LA GRAJERA
VALBORNEDO
LEIVA
MANSILLA

MANSILLA CONTRAEMBALSE

PAJARES

TERROBA
GONZALEZ LACASA
ENCISO (ATAGUIA)
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Zaragoza
Teruel

Teruel

Navarra
Navarra
Navarra
Navarra
Navarra
Navarra
Navarra
Navarra
Navarra

Navarra

Cantabria

Burgos
Soria
Soria
Soria

Soria

Lleida
Lleida
Lleida
Lleida

Lleida

La Rioja
La Rioja
La Rioja
La Rioja
La Rioja
La Rioja
La Rioja
La Rioja
La Rioja

La Rioja

21/02/2002
14/12/2001
14/12/2001

Fecha informe CNPC

24/03/2010

28/04/2009

21/07/2008

23/02/2005

23/02/2005

21/02/2002

21/02/2002

21/02/2002

21/02/2002

21/02/2002

Fecha informe CNPC
12/12/2017
Fecha informe CNPC

08/05/2014

15/04/2004

15/04/2004

15/04/2004

15/04/2004

Fecha informe CNPC

10/09/2018

10/09/2018

24/03/2010

21/07/2008

21/02/2002

Fecha informe CNPC

10/09/2018
11/05/2017
11/05/2017
11/05/2017
11/05/2017
11/05/2017
11/05/2017
14/05/2015
14/05/2015

01/03/2011

Pagina 5 de 12



ARROYO REGAJO La Rioja 17/11/2010

YALDE La Rioja 15/04/2004

PAIS VASCO Fecha informe CNPC
ULLIBARRI-ARRAZUA Alava 24/03/2010
SANSIBARRI (BALSA) Alava 24/03/2010
EL MOLINO Alava 28/04/2009

GUADALETE Y BARBATE

ANDALUCIA Fecha informe CNPC
NEGRATIN-ALMANZORA (BALSA 1-1) Almeria 17/12/2007
CELIN (BALSA) Almeria 10/07/2007

GUADALQUIVIR

ANDALUCIA Fecha informe CNPC
PINTADO, EL Sevilla 24/03/2010
BAJO GUADALQUIVIR (BALSA LA GITANA) Sevilla 24/03/2010
ZOCUECA Jaen 24/03/2010
BAJO GUADALQUIVIR (BALSA ROSARIO) Sevilla 24/03/2010
BAJO GUADALQUIVIR (BALSA LA RESTINGA) Sevilla 24/03/2010
RUMBLAR Jaen 28/04/2009
GERGAL Sevilla 16/12/2008
MELONARES, LOS Huelva 21/07/2008
VIBORAS Jaen 21/07/2008
LLANOS DE CADIMO (BALSA) Jaen 17/12/2007
BRENAII, LA Cordoba 10/07/2007
SILES Jaen 10/07/2006
BRENA, LA Cordoba 10/07/2006
CORDOBILLA Cordoba 01/12/2005
COBRE LAS CRUCES (BALSA) Sevilla 01/12/2005
MINILLA, LA Sevilla 01/12/2005
TRANCO DE BEAS Jaen 23/02/2005
ARENOSO Cordoba 06/07/2004
ARENOSO (ATAGUIA) Cordoba 06/07/2004
LEBRIJA - DIQUE 3 (BALSA) Sevilla 02/12/2003
LEBRIJA - DIQUE 4 (BALSA) Sevilla 02/12/2003
LEBRIJA - DIQUE 1 (BALSA) Sevilla 02/12/2003
LEBRIJA - DIQUE 2 (BALSA) Sevilla 02/12/2003

CASTILLA LA MANCHA Fecha informe CNPC
ZAPATEROS Albacete 17/11/2010

CEUTA Fecha informe CNPC
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RENEGADO, EL Ceuta 01/03/2011

INFIERNO, EL Ceuta 01/03/2011
GUADIANA
ANDALUCIA Fecha informe CNPC
COLADA, LA Cordoba 01/12/2005
CHANZA Huelva 01/12/2005
ANDEVALO Huelva 28/04/2005
SANCHO, EL Huelva 27/03/2003
CASTILLA LA MANCHA Fecha informe CNPC
CASTILSERAS Ciudad Real 11/05/2017
CAMPOS DEL PARAISO Cuenca 01/03/2011
MARISANCHEZ (CABEZUELA, LA) Ciudad Real 21/07/2008
VEGA DEL JABALON, LA Ciudad Real 17/12/2007
GASSET Ciudad Real 10/07/2007
MONTORO III Ciudad Real 10/07/2007
VICARIO, EL Ciudad Real 10/07/2007
TORRE DE ABRAHAM Ciudad Real 28/11/2006
PENARROYA Ciudad Real 10/07/2006
PUERTO DE VALLEHERMOSO Ciudad Real 23/02/2005
EXTREMADURA Fecha informe CNPC
CORNALBO Badajoz 10/09/2018
TENTUDIA Badajoz 12/12/2017
MONTIJO Badajoz 12/12/2017
MOLINOS DE MATACHEL Badajoz 10/05/2012
ALANGE Badajoz 10/05/2012
HORNO TEJERO Badajoz 10/05/2012
PROSERPINA Badajoz 10/05/2012
BOQUERON Badajoz 10/05/2012
ALCOLLARIN Caceres 24/03/2010
FUENLABRADA Badajoz 24/03/2010
VILLALBA DE LOS BARROS Badajoz 24/03/2010
BURDALO Caceres 24/03/2010
CANCHALES, LOS Badajoz 21/07/2008
SIERRA BRAVA Caceres 17/12/2007
RUECAS Caceres 17/12/2007
GARGALIGAS Badajoz 10/07/2007
VILLAR DEL REY Badajoz 28/04/2005
ORELLANA Badajoz 28/04/2005
CANCHO DEL FRESNO Caceres 28/04/2005
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JUCAR

ARAGON

VALBONA Y COLLADOS 1Y 3
VALBONA'Y COLLADOS 1Y 3
VALBONA Y COLLADOS 1Y 3
ALARCON

MORA DE RUBIELOS

CASTILLA LA MANCHA

TOBA, LA

COMUNIDAD VALENCIANA

RIBESALBES

BALSA FOIA DEL POU
CORTES 11

SICHAR

ULLDECONA

BALSA DE LA BOQUERA
VALLAT

ALGAR

MARIA CRISTINA

BALSA DE TORREALTA (EMBALSE DE SEGURIDAD JUNT

CARMEN, EL (BALSA)
ALCORA

ARENOS
LORIGUILLA
FORATA

BELLUS

BELCAIRE (BALSA REGULACION)

ESCALONA (JUCAR)
BENAGEBER
REGAJO, EL

LA OLIVA

ACEQUIA REAL DEL JUCAR (BALSA ACUMULACION)

TERRATEIG (AZUD)
BENIARRES
GUADALEST
AMADORIO

Teruel
Teruel
Teruel
Teruel

Teruel

Cuenca

Castellon
Valencia
Valencia
Castellon
Castellon
Alicante
Castellon
Valencia
Castellon
Alicante
Castellon
Castellon
Castellon
Valencia
Valencia
Valencia
Valencia
Valencia
Valencia
Castellon
Valencia
Valencia
Valencia
Valencia
Valencia

Valencia

SAN DIEGO (BALSA)(CONDUCCION JUCAR VINALOPO T  Valencia

MINO-SIL
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Fecha informe CNPC
12/12/2017
12/12/2017
12/12/2017

24/03/2010
10/07/2006

Fecha informe CNPC
24/03/2010
Fecha informe CNPC

10/09/2018
10/09/2018
10/09/2018
10/09/2018
12/12/2017
12/12/2017
12/12/2017
14/05/2015
03/12/2014
03/12/2014
14/07/2014
08/05/2014
14/06/2013
10/05/2012
17/11/2010
17/11/2010
17/11/2010
17/11/2010
24/03/2010
24/03/2010
28/04/2009
28/04/2009
16/12/2008
16/12/2008
16/12/2008
16/12/2008

16/12/2008
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CASTILLA Y LEON Fecha informe CNPC

BEMBIBRE Leon 11/05/2017
CAMPANANA Leon 08/05/2014
ROZAS, LAS Leon 08/05/2014
CAMPANANA COLLADO 1 Leon 08/05/2014
BARCENA Leon 29/11/2013
BARCENA DIQUE DE COLLADO Leon 29/11/2013
FUENTE DEL AZUFRE Leon 29/11/2013
SAN SEBASTIAN Zamora 29/11/2013
MONTEARENAS Leon 28/04/2009
ONDINAS, LAS Leon 16/12/2008

GALICIA Fecha informe CNPC
DEVA Orense 12/12/2017
GUISTOLAS Orense 11/05/2017
SAN MARTIN Lugo 11/05/2017
CHANDREXA Orense 29/10/2015
PENARRUBIA Orense 08/05/2014
VILASOUTO Lugo 14/06/2013
CASTRELO Orense 13/03/2013
CONCHAS, LAS Orense 13/03/2013
SALAS Orense 13/03/2013
PORTAS, LAS Orense 13/03/2013
CENZA Orense 13/03/2013
VELLE Orense 13/03/2013
BELESAR Lugo 13/03/2013
PEARES, LOS Lugo 13/03/2013
ALBARELLOS Orense 13/03/2013
FRIEIRA Orense 13/03/2013
SAN ESTEBAN Orense 28/04/2009
SANTA EULALIA Orense 28/04/2009
PRADA Orense 28/04/2009
SEQUEIROS Lugo 16/12/2008
CASOYO Orense 16/12/2008
BAO (VAO) Orense 28/11/2006
MONTEFURADO Orense 28/11/2006

SEGURA

CASTILLA LA MANCHA Fecha informe CNPC
TAIBILLA TOMA Albacete 10/05/2012
TAIBILLA Albacete 10/05/2012
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RAMBLA DEL BOQUERON Albacete 16/12/2008

RAMBLA DE BAYCO Albacete 16/12/2008
RAMBLA DE LOS CHARCOS Albacete 16/12/2008
COMUNIDAD VALENCIANA Fecha informe CNPC
TORREALTA 2 (BALSA) Alicante 29/n/2013
TORREALTA 1 (BALSA) Alicante 29/11/2013
PEDRERA, LA (DIQUE DEL COLLADO 2) Alicante 16/12/2008
PEDRERA, LA (DIQUE DEL COLLADO 3) Alicante 16/12/2008
PEDRERA, LA (DIQUE DEL COLLADO 1) Alicante 16/12/2008
PEDRERA, LA Alicante 16/12/2008
CREVILLENTE (EMBALSE DE) Alicante 21/07/2008
REGION DE MURCIA Fecha informe CNPC
BALSA CASA PORTILLO Murcia 10/09/2018
BALSA DE LORCA (EMBALSE DE SEGURIDAD PARA EL AB Murcia 03/12/2014
BALSA DE LORCA (EMBALSE DE SEGURIDAD PARA EL AB Murcia 03/12/2014
ETAP SIERRA DE LA ESPADA Murcia 08/05/2014
CARRASCQY (BALSA) Murcia 17/11/2011
CORVERA-SUCINA (BALSA) Murcia 17/11/2011
ALMAGROS, LOS (BALSA) Murcia 17/1/2011
PLIEGO Murcia 24/03/2010
CIERVA, LA Murcia 24/03/2010
ARCHENA (BALSA 3) Murcia 24/03/2010
DONA ANA Murcia 24/03/2010
ARCHENA (BALSA 2) Murcia 24/03/2010
PERNERA, LA (BALSA) Murcia 28/04/2009
MAYES Murcia 21/07/2008
SANTOMERA (DIQUE DEL COLLADO) Murcia 21/07/2008
SANTOMERA Murcia 21/07/2008
MORATALLA Murcia 17/12/2007
ARGOS Murcia 17/12/2007
MORATALLA (DIQUE DEL COLLADO) Murcia 17/12/2007
JOSE BAUTISTA (DIQUE DEL COLLADO) Murcia 10/07/2007
VALDEINFIERNO Murcia 10/07/2007
JOSE BAUTISTA Murcia 10/07/2007
RAMBLA DE ALGECIRAS Murcia 10/07/2007
RAMBLA DEL MORO Murcia 10/07/2006
CARCABO Murcia 10/07/2006
RODEOS, LOS Murcia 10/07/2006
RISCA, LA Murcia 10/07/2006
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RAMBLA DEL JUDIO Murcia 10/07/2006
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TAJO

CASTILLA LA MANCHA Fecha informe CNPC
ATANCE, EL Guadalajara 10/09/2018
ENTREPENAS Guadalajara 11/05/2017
BUENDIA Cuenca 1/05/2017
GEBALO Toledo 13/03/2013
ROSARITO Toledo 13/03/2013
TOSCA, LA Cuenca 24/03/2010
VADO, EL Guadalajara 13/06/2005
PORTINA, LA Toledo 23/02/2005
CASTREJON Toledo 01/12/2004
POZO DE LOS RAMOS (AZUD) Guadalajara 01/12/2004
ALMOGUERA Guadalajara 01/12/2004
ZORITA Guadalajara 01/12/2004
AZUTAN Guadalajara 01/12/2004
BOLARQUE Guadalajara 01/12/2004

CASTILLAY LEON Fecha informe CNPC
EL BURGUILLO Avila 10/09/2018
SAN JUAN Avila 11/05/2017
SAN JUAN DIQUE DE COLLADO Avila 11/05/2017
BEJAR / NAVAMUNO Salamanca o01/03/2011

EXTREMADURA Fecha informe CNPC
ARROYO DE LA LUZ Caceres 10/09/2018
CASAR DE CACERES Caceres 10/09/2018
TORREJONCILLO Caceres 10/09/2018
JERTE Caceres 12/12/2017
VALDEOBISPO Caceres 12/12/2017
BORBOLLON Y SU CONTRAEMBALSE EL ARRAGO Caceres 12/12/2017
GABRIEL Y GALAN Caceres 12/12/2017
RIVERA DE GATA Y SUS DIQUES DE COLLADO(5) Caceres 1/05/2017
VILLANUEVA DE LA VERA Caceres 17/11/2011
PORTAJE Caceres 17/11/2011
ZARZA LA MAYOR Caceres 17/11/2011
VILLAR DE PLASENCIA Caceres 17/11/2011
CASARES DE LAS HURDES Caceres 24/03/2010
ALDEANUEVA Caceres 17/12/2007
ALDEANUEVA DE LA VERA (BALSA) Caceres 17/12/2007
BANOS Caceres 17/12/2007
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CUBILAR Caceres 17/12/2007

ACEBO Caceres 28/04/2005
HERVAS Caceres 28/04/2005
NUNOMORAL II Caceres 28/04/2005
CEDILLO Caceres 15/04/2004
JOSE MARIA DE ORIOL Caceres 15/04/2004
VALDECANAS Caceres 15/04/2004
MADRID Fecha informe CNPC
PICADAS Madrid 12/12/2017
ACENA, LA Madrid 14/06/2013
MANZANARES EL REAL Madrid 01/12/2004
PEDREZUELA Madrid 01/12/2004
NAVACERRADA Madrid 06/07/2004
VALMAYOR Madrid 06/07/2004
NAVALMEDIO Madrid 06/07/2004
NAVALMEDIO (DIQUE DEL COLLADO) Madrid 06/07/2004
NIEVES, LAS Madrid 06/07/2004
ATAZAR, EL Madrid 06/07/2004
JAROSA, LA (DIQUE DEL COLLADO) Madrid 06/07/2004
JAROSA, LA Madrid 06/07/2004
PONTON DE LA OLIVA Madrid 15/04/2004
VILLAR, EL Madrid 15/04/2004
RIOSEQUILLO Madrid 15/04/2004
PUENTES VIEJAS Madrid 15/04/2004
PINILLA, LA Madrid 15/04/2004
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